
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  66 DEL  03-07-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 330

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: ART. 66 L. 448/1998 E S.M.I. - CONCESSIONE ASSEGNO DI
MATERNITA' SIG.RA P.M. - PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di luglio, nel proprio
ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";
Vista la domanda di concessione dell'assegno di maternità, presentata ai sensi dell'art. 66 della
legge 448/1998 e s.m.i. dalla signora M.P., residente in Ussita, a seguito della nascita del figlio
G.C. (avvenuta il giorno 15.06.2020 come risulta agli atti dell’ufficio anagrafe) ed assunta al n.
4961 del protocollo comunale in data 26.06.2020;

Vista la documentazione presentata dalla sig.ra M.P. ed in particolare:
- attestazione ISEE protocollo INPS-ISEE-2020-03290592G-00 del 26.02.2020 relativa alla

situazione economica del nucleo familiare della richiedente, da cui si evince che l’indicatore
della situazione economica equivalente (ISEE), per il nucleo familiare della dichiarante è di €
9.460,04 ed il valore della scala di equivalenza è pari a 2,76;
- valido documento di riconoscimento;

Preso atto che per l’anno 2020 l’assegno viene corrisposto nell’importo complessivo di € 1740,60
(€ 348,12 mensili per la durata di 5 mesi) per ogni figlio nato, adottato o in affidamento
preadottivo, al netto di eventuali trattamenti previdenziali o economici di maternità già
spettanti o percepiti nel periodo di astensione obbligatoria;

Atteso che, per l’anno 2020, la Presidenza del Consiglio dei Ministri -Dipartimento per le
Politiche della Famiglia, con il comunicato pubblicato nella G.U n. 40 del 18.02.2020, ha stabilito
che l'assegno mensile di maternità ai sensi dell'art. 74 della legge 26 marzo 2001, n. 151, da

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 66 del 03-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



corrispondere agli aventi diritto per l'anno 2020, per le nascite, gli affidamenti preadottivi e le
adozioni senza affidamento, se spettante nella misura intera, è pari a € 348.12; per le domande
relative al medesimo anno, il valore dell'indicatore della situazione economica equivalente è
pari a € 17.416,66;

Considerato quindi che dall'esame della pratica, può essere accolta la richiesta della sig.ra M.P.
avendo la Stessa tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente;

Visto altresì il calcolo del contributo per la concessione delle prestazioni sociali elaborato sul
portale internet dell’INPS, con la distinta n. 202000300023 del 3.07.2020, dal quale si evince che
alla sig.ra M.P. spetta il contributo in oggetto;

Ravvisata la necessità di provvedere in merito;

Visto l'art. 13 del D.M. 21 dicembre 2000, n.452 e s.m.i. "Regolamento recante disposizioni per
gli assegni per il nucleo familiare e di maternità, in attuazione dell'art. 49 della L. 23 dicembre
1999, n. 488, e degli articoli 65 e 66 della legge 23 dicembre 1998 n. 448" e s.m.i.;

Visto l'art.74 del D.Lgs. 26 marzo 2011 n. 151, recante "Testo unico delle disposizioni legislative
in materia di tutela e sostegno della maternità e della paternità, a norma dell'articolo 15 della
legge 8 marzo 2000, n.53" e s.m.i.;

 Visto il D.lgs. 267/2000;

      DETERMINA

- di dare atto che le premesse fanno parte integrale e sostanziale della presente determina;

- di ritenere ammissibile la domanda presentata dalla Sig.ra M.P. residente in Ussita, e di
concedere alla Stessa, ai sensi e per gli effetti della normativa in premessa richiamata, l'assegno
di maternità di euro 348,12 mensili, per n.5 mensilità e per un importo complessivo di euro
1.740,60 con decorrenza dal 15.06.2020 (data di nascita del figlio G.C.);

- di comunicare all’INPS, tramite il portale internet, la concessione dell’assegno per il
pagamento della somma, il quale provvederà all’effettiva erogazione del contributo spettante
alla Signora.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 66 del 03-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: ART. 66 L. 448/1998 E S.M.I. - CONCESSIONE ASSEGNO DI
MATERNITA' SIG.RA P.M. - PROVVEDIMENTI.

Il Responsabile del Settore
F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione

F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 66 del 03-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


